R E Q U E R I M E N T O  Nº. 086

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/02/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a construção de centenas de casas no Parque Residencial Serra Negra;

CONSIDERANDO que não há uma ligação, através de vias públicas, de referido residencial ao Jardim Cristina,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente da Prefeitura Municipal, nos informe sobre a possibilidade de desenvolver estudos no sentido de viabilizar a ligação, através de vias públicas, do Parque Residencial Serra Negra à Avenida Jair Aparecido Contessote, no Jardim Cristina, a fim de satisfazer aos anseios dos inúmeros moradores e demais pessoas que transitam pelas referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de fevereiro de 2003.
Vereador Autor MAURO MAILHO

-PMDB-